
SMLOUVA O ÚČINNÉ SPOLUPRÁCI

uzavřená ve smyslu čl. 2 odst. 90 Nařízení Komise (EU) č. 651/2014 a usl. § 1746 odst. 2 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění níže uvedeného dne. měsíce a roku

Článek I. 
Smluvní strany * 2 0 18000382*

Slovácké strojírny, akciová společnost
se sídlem: Uherský Brod, Nivnická 1763, okres Uherské hradiště 

000 08 702IČ:

DIČ:
Bankovní spojení: 
zastoupena:
zapsaná ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně. oddíl B, vložka 222

CZ00008702
KB Uherské Hradiště, č. ú. 1804721/0100
Ing. Jiřím Rosenfeldem, CSc„ předsedou představenstva

Idále jen Společnost)

a

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně
se sídlem: nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín 

70883521IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Zastoupená:
Za věcné plnění odpovídá: 
zřízená zákonem č. 404/2000 Sb., o zřízení Univerzily Tomáše Balí ve Zlíně

CZ70883521
Komerční banka, a.s. č.ú. 27-1925270277/0100
prof, Ing. Petrem Sáhou, CSc., rektorem 
prof. Ing. Vladimír Vašek. CSc.

(dále jen UTB)

1. Smlouva zakládá účinnou spolupráci mezi Společností a UTB pro výzkum a šíření 
znalostí, ve smyslu Nařízení Komise č. 651/2014 a dle zákona č. 130/2002 Sb., o 
podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o 
změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovací), ve věcech týkajících se předmětu smlouvy vymezeného článkem 
III. této smlouvy, je projevem jejich souhlasné vůle a vychází z výhodnosti jejich 
vzájemné účinné spolupráce.
Smluvní strany tvořící řešitelský tým projektu specifikovaného níže prohlašují, že souhlasí 
s podáním žádosti projektu průmyslového výzkumu a experimentálního vývoje 
s názvem: „Aplikace výsledků výzkumu se zaměřením na zavedení nových technologií a 
postupů do výroby velkých obrobků" do OP PIK, Výzvy III programu podpory APLIKACE 
(dále jen „Projekt"). Smluvní strany prohlašují, že jsou jim známy podmínky Projektu a 
práva a povinnosti smluvních stran, jakož i obsah žádosti Projektu.
Smluvní strany dále prohlašují, že pokud bude Projekt Ministerstvem průmyslu a 
obchodu (dále jen „Poskytovatel") pnjat, budou společně usilovat o naplnění cílů 
Projektu. Za tímto účelem se smluvní strany zavazují realizovat Projekt v souladu

2.

3.

1



. ..

s Rozhodnutím Poskytovatele (dále jen „Rozhodnutí"), Podmínkami poskytnutí dotace 
a schváleným návrhem Projektu, a účelně tak využívat získanou dotaci.

4. Smluvní strany se zavazují respektovat podmínky Rozhodnutí o poskytnutí dotace, 
věcnou náplň Projektu, pravidla a podmínky stanovené OP PIK Výzvou III, programu 
podpory APIKACE.

5. Smluvní strany prohlašují a zaručují, že jsou oprávněny tuto smlouvu uzavřít a řádně 
plnit závazky v této smlouvě obsažené,

6. Kontaktními osobami smluvních stran ve věcech souvisejících s plněním předmětu této 
smlouvy jsou určeni:

Za Slovácké strojírny, akciová společnost:

jméno:
telefon:
e-mail:
kontaktní adresa:

Ing. Jiří Rosenfeld, CSc.
+420 572 824 401 
rosenfeld.iiri@sub.cz
Uherský Brod, Nivnická 1763, okres Uherské hradišlě

i

Za Univerzitu Tomáše Bati ve Zlíně:

jméno:
telefon:
e-mail:
kontaktní adresa:

prof. Ing. Vladimír Vašek, CSc. 
+420 576 035 254 
vasek@fai.utb.cz 
Nad Stráněmi 4511,760 05 Zlín

Případné změny kontaktních údajů uvedených v odst. 6 článku II. jsou smluvní strany 
povinny oznamovat druhé straně písemně a bez zbytečného odkladu. Změny jsou 
účinné doručením druhé straně.

i

Článek III.
Předmět spolupráce

1. Projekt - v rámci OP PIK (Operační program podnikání a inovace pro 
konkurenceschopnost 2014-2020], Výzva III programu podpory APLIKACE.
Prioritní osa operačního programu: PO-l"Rozvoj výzkumu a vývoje pro inovace 
Investiční priorita: 
parlamentu a Rady (EU) č. 1301/2013.
Specifický cíl operačního programu: SC 1.1 „Zvýšit inovační výkonnost podniků"
Účinná spolupráce smluvních stran ve smyslu Nařízení Komise č. 651/2014 a dle zákona 
č. 130/2002 Sb„ o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných 
prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací) v projektu s názvem:
„Aplikace výsledků výzkumu se zaměřením na zavedení nových technologií a postupů do 
výroby velkých obrobků"

Investiční priorita Ib, dle čl. 5, odst. lb) nařízení Evropského

Zaměření: strojírenský průmysl, věda a výzkum 
Míra podpory za celý projekt: 58,55 %
Způsobilé výdaje (ZV) za projekt celkem: 35 700 000,- Kč 
Finální maximální dotace: 20 902 350,- Kč 
VaV celkem:
Slovácké strojírny, ákcíová společnost: ZV 26 100 000,- Kč (míra podpory i3 702 500,- 
Kč, spolufinancování 12 397 500 Kčj
UTB ve Zlíně: ZV 9 600 000,- Kč, (míra podpory 7 200 000,- Kč, spolufinancování

2

mailto:rosenfeld.iiri@sub.cz
mailto:vasek@fai.utb.cz


2 400 000,- KČ)

Podíl ZV žadatelů na celkových Z V:
Slovácké strojírny, akciová společnost: 73,11 % 
UTB ve Zlíně: 26,89 %

Míra podpory žadatele/partnerů:
Slovácké strojírny, akciová společnost: 52,50% 
UTB ve Zlíně: 75,00 %

Průmyslový výzkum a experimentální vývoj je na způsobilých výdajích zastoupen 
stejným dílem, u jednotlivých subjektů následovně:
Slovácké strojírny, akciová společnost: 
průmyslový výzkum 13 050 000,- Kč 
experimentální vývoj 13 050 000,- Kč 
UTB ve Zlíně:
průmyslový výzkum 4 800 000,- Kč 
experimentální vývoj 4 800 000,- Kč
Viz přiložená příloha: Rozpočet projektu v programu APLIKACE - Žádost o podporu

Výsledek projektu: ověřená technologie, užitný vzor, 1 ks software.

Využití výsledků projektu:
Slovácké strojírny, akciová společnost - ve výrobě a majoritní podíl 73,11 % na 
případných IPR
UTB ve Zlíně - ve výuce, dalším výzkumu a minoritní podíl 26,89 % na případných IPR.

Zveřejňování výsledků výzkumu: - každá strana má právo zveřejňovat výsledky 
vlastního výzkumu.

Způsob financování: - jednotlivé subjekty si své výdaje na projekt hradí ze svých 
prostředků:
Slovácké strojírny, akciová společnost - podíl 73.11 % (ZV 26 100 000,- Kč, míra 
podpory 13 702 500,- Kč, spolufinancování 12 397 500 Kč)

UTB ve Zlíně - podíl 26,89 % (ZV 9 600 000. Kč, míra podpory 7 200 000,- Kč, 
spolufinancování 2 400 000,- Kč)

Článek IV.
Závěrečné ustanovení

1. Smluvní strany budou koordinovat rozvoj spolupráce v souladu se svými potřebami a 
neprodleně řešit vznikající problémy v duchu vzájemné spolupráce.

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou a vstupuje v platnost a účinnost dnem jejího 
podpisu smluvními stranami. Doba platnosti smlouvy zahrnuje minimálně dobu řešení 
Projektu a následující období potřebné pro vyhodnocení výsledků řešení Projektu, 
včetně vypořádání poskytnuté podpory podle rozpočtových pravidel, to je do 19. 1. 
2020. Platnost Smlouvy může být prodloužena. Tato smlouva nebrání Společnosti 
v obdobné spolupráci s dalšími vysokými školami či jinými institucemi, stejně tak není 
dotčeno právo UTB navázat obdobnou spolupráci s jinými právnickými nebo fyzickými 
osobami.

3



3. Obě smluvní strany si vyhrazují právo odstoupit od Smlouvy, pokud jedna ze smluvních 
stran poruší některý z bodů článku II této smlouvy. Odstoupení musí mít písemnou 
formu, musí v něm být uveden důvod odstoupení a musí být druhé straně doručeno 
osobně nebo doporučeně s dodejkou na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, 
popř. doručeno Datovými schránkami. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení. 
Tato smlouva je sepsána ve čtyřech stejnopisech v českém znění, přičemž každá 
smluvní strana obdrží po dvou stejnopisech.
Doplňky k této smlouvě i jakékoliv její změny mohou být provedeny jen písemně 
formou vzestupně číslovaných dodatků, není-li smlouvou stanoveno jinak.
Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny s obsahem této smlouvy a 
že ji uzavírájí na základě své svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují podpisy svých oprávněných 
zástupců.

4.

5.

6.

Ve Zlíně dne 19. 1.2017V Uherském Brodě dne 19. 1.2017

prof. lng. Petr Sáhá, CSc. 
rektor

lng. Jiří Rosenfeld, CSc. 
předseda představenstva

F ^§Š
y

rry\
rv
r*

,'T\V/

4


